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Esbo svenska församling 2020 
 

Esbo svenska församling arbetar  
för att väcka och stöda kristen tro och andlig tillväxt 

bland den svensk- och flerspråkiga befolkningen i Esbo. 
 
 
Allmänt 
Verksamheten under 2020 präglades av den världsvida coronapandemin, som inleddes i mars och pågick 
under resten av året.  
Från Framtidsredogörelsen lyfte vi upp ” Vårt bemötande är lyssnande och respektfullt” och ” Vi 
värdesätter medlemskapet”. Dessa tyngdpunkter förverkligades på ett starkare sätt än vi kunde ana vid 
årets början, då pandemin tvingade oss att söka nya sätt att förverkliga verksamheten samt att nå våra 
medlemmar. Detta lyckades väl. 
Årets största framgång skedde inom konfirmandverksamheten då hela årskullen kunde konfirmeras och 
lägren kunde förverkligas med enbart små justeringar. 
Diakonin satsade stort på uppsökande arbete bland annat genom att kontakta barnfamiljer via skolornas 
nättjänst Wilma. 
Verksamheten på nätet tog enorma kliv framåt på alla sektorer. Verksamheten strukturerades om och har 
nu en sammanhållande planering. En stor del av gudstjänsterna streamades i realtid från Esbo domkyrka. 
Synligheten på sociala medier ökade markant. 
Medlemsantalet minskade under året med 243 personer (2019: 205, 2018: 245); församlingens närvarande 
medlemsantal 31.12.2020 var 14 454 personer (2019: 14 679). Antalet utträdda var 178 (2019: 200) och 
antalet personer som anslöt sig till församlingen var 65: utflyttade 710 och inflyttade 599. Antalet döpta var 
143 (105 barndop, 38 vuxendop) och antalet avlidna 165. Det ekonomiska verksamhetsbidraget stannade 
på ett rejält plus.  
 
Verksamhetsmål för år 2020 

• Vi lyfter fram dopets betydelse 
• Vi stöder faddrarna i deras roll 
• Vi fullföljer miljöplanen inom hela verksamheten 

 
Dopsatsningen var synlig genom en ny dopljusmodell samt de dopsockor som delades till 
alla som blev döpta under 2020, små som stora. Fadderdagen firades virtuellt. 
Miljöplanen är fortsättningsvist under bearbetning i samfälligheten. 

 
Mätinstrument för utvärdering: 

• Vi utvärderar verksamheten med hjälp av enkäter bland församlingsmedlemmarna 
• Vi för utvecklingssamtal med anställda enskilt och i konferenser 
• Vi ordnar utvärderingstillfällen med förtroendevalda, anställda och frivilliga medarbetare 

 
Personalstyrkan  
En kaplanstjänst lämnades fortsättningsvist obesatt. Två barnledare har lämnat sina befattningar under 
året, båda befattningar lämnades obesatta.  
 
Budgetutfallet 
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Ekonomiskt höll sig församlingen inom uppgjord budget så att sparmål och anpassningsåtgärder kunde 
förverkligas. Resultatet stannade på ett rejält plus. 
 
Utbildning 
Utbildningarna förverkligades enligt utbildningsplanen, dock så att många utbildningar ordnades på nätet.  
 
Miljöverksamhet 
Verksamhet enligt uppgjord plan med bland annat firande av Skapelsens söndag. Earth Hour-konsert 
inhiberades på grund av pandemin. Miljöfostran förverkligades i dag- och miniorklubbarna samt i ungdoms- 
och konfirmandverksamheten. Församlingens representant har deltagit i samfällighetens miljöarbetsgrupps 
verksamhet. 
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Administration och förvaltning  
  

Förvaltningen sköter församlingens ekonomi och administration enligt uppgjord 
strategi, verksamhetsplan och budget. 

 
Personal 
Kyrkoherde Kira Ertman, förvaltningsassistent Nina Lejonqvist-Jurvanen, församlingssekreterarna Ann-
Christin Lintula (till 30.9.2020) och Marika Belkin (från 1.9.2020), byråsekreterare Synnöve Heikkinen och 
kanslipräst Johan Kanckos. Ledande tjänsteinnehavare: Helena Aitti-Lindberg (barn- och 
familjeverksamhet), Nina Kronlund (musikverksamhet), Tommi Hartikainen (kyrkobetjäning), Johanna 
Terho (ungdomsarbetet) och Ann-Christine Wiik (diakoni). 
 
Målgrupp 
Förtroendevalda och anställda, alla församlingsmedlemmar. 
 
Verksamhet 
I verksamhetsplanen för år 2020 konstaterades att församlingen på olika plan och i flera års tid genomgått 
olika organisatoriska omdaningar och att det därför hos församlingens anställda fanns en förhoppning om 
att året skulle bli en tid utan större förändringar utan krav på att lära sig något nytt.  Men istället präglades 
året av helt nya tillvägagångssätt som medförde att varje anställd i församlingen, varje sektor fick lära sig 
att ställa om, ofta på en mycket kort tid.  
 
Då coronapandemin bröt ut på allvar i mars och staten införde undantagstillstånd fick 
beredskapsledningsgruppen i Esbo kyrkliga samfällighet en central roll. Gruppen består av de ledande 
tjänsteinnehavarna i samfällighetens ämbetsverk samt alla kyrkoherdar i Esbo. Den sammankom varje 
vecka (sommartid en gång per månad) och vid behov ännu oftare för att dra upp riktlinjer för hur 
myndigheternas beslut ska tillämpas i församlingarna. Då gruppen var bunden till de nämnda 
myndigheternas åtgärder var den ibland tvungen att fatta beslut å ena sidan på kort varsel, å andra sidan 
beslut som gällde för endast för en kort tid i taget.   

Församlingens anställda arbetade huvudsakligen på distans sedan mitten av mars. Kansliet på Kyrkogatan 
10 betjänade endast per telefon och per e-post. Någon ur kanslipersonalen var på plats åtminstone tre 
dagar i veckan. De flesta möten och utbildningar ordnades via Microsoft Teams. Det enda organet som på 
församlingsnivå samlades normalt under största delen av året var församlingsrådet. Bestämmelserna i 
kyrkolagen tillät församlingsrådsmöten utan fysisk närvaro endast då det av statsmakten utlysta 
undantagstillståndet gällde under våren. 

Församlingsrådet sammankom till nio möten under året, varav två på distans. Medarbetarna samlades till 
regelbundna konferenser var tredje vecka och församlingens ledningsgrupp, bestående av församlingens 
ledande anställda, samlades till nio möten. 

Det centrala verktyget för de flesta anställda, det elektroniska kalenderprogrammet Prime utvecklades 
ytterligare. Förutom att Prime fungerar som en mötes- och verksamhetskalender sker såväl anmälan till 
läger och klubbar, fakturering och statistikföring via programmet.  
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Utvärdering 

Under året koncentrerades den operativa ledningen i Esbo församlingar rätt långt till 
beredskapsledningsgruppen. Gruppen var mån om att följa de riktlinjer och beslut som de statliga och 
kommunala myndigheterna fattade och samma linje skulle gälla i samtliga församlingar.  Verksamheten 
blev visserligen centralstyrd men bedömningen är att tillvägagångssättet med tanke på det rådande läget 
var det enda rätta. Under året accentuerades det faktum att församlingarna är en myndighet med 
myndighets- och tjänstemannaansvar.  

Allmänt kan sägas att distansarbetet fungerade bra, kanske bättre än väntat.  De anställda fann sig snabbt 
tillrätta med de nya rutinerna och gjorde upptäckten att de flesta arbetsuppgifterna inom förvaltningen 
kunde skötas också annanstans än på kansliet. Ur den anställdas synvinkel kändes det dessutom med tanke 
på omständigheterna flexibelt och tryggt. Samtidigt finns det också utmaningar och nackdelar. En utmaning 
i det långa loppet är informationsgången som utan tvekan riskerar bli sämre då anställda inte träffas, 
varken i officiella eller inofficiella sammanhang. För en del anställda som inte heller i normala fall vistas 
dagligen på församlingens kansli har kansliet och dess anställda fungerat som en trygg punkt där det alltid 
under normala förhållanden finns någon till hands.  Ifjol saknades denna funktion ibland. Därtill har 
planeringen av arbetet krävt mera tid i sektorerna 

Gällande tyngdpunkterna i verksamhetsplanen kan konstateras: 

• Några fysiska samlingar med förtroendevalda och samtliga anställda hölls av förekommen 
anledning inte.  

• Utvecklingen av bokningsprogrammet fortsatte. 
• Samfällighetens miljöplan blev inte färdig under året. 
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Information och kommunikation  
 

Målsättningen är att ge synlighet åt kyrkans budskap och Esbo svenska 
församlings verksamhet.  
 
 

Personal 
Informatör Sheila Liljeberg-Elgert 
  
Rersursgrupp 
Tiina Kujala (församlingsrådets representant), Sheila Liljeberg-Elgert (informatör), Sofia Torvalds, Mona 
Sandell.  
 
Målgrupp 
Församlingsmedlemmar och -anställda, svensk- och flerspråkiga esbobor och övriga invånare i 
huvudstadsregionen.  
 

Verksamhet 
 
Materialproduktion 
Materialproduktionen har skett i samarbete med kommunikationstjänsternas grafiska team. Dessutom har 
ett Gemensamt Ansvar-instick och egna insidor inför advent ingått i Kyrkpressen.  
 
Internet 
Esbo församlingars och Esbo kyrkliga samfällighets webbsidor espoonseurakunnat.fi och 
esboforsamlingar.fi. Informatören uppdaterade de svenska hemsidorna, församlingens Facebooksida och 
Instagramkonto i samarbete med andra anställda samt samarbetade med ungdomssektorn med 
ungdomswebbsidan esungdom.fi. Coronasituationen har påverkat aktiviteten på sociala medier i positiv 
riktning både på Facebook och Instagram. Antalet videoinlägg har under år 2020 ökat med ca 70 procent. 
Det finns nu ett gemensamt some-schema som utarbetas över sektorsgränserna. 
 
Övrigt samarbete  
Den regelbundna temabetonade annonseringen i Hufvudstadsbladet, i samarbete med de svenska 
församlingarna i huvudstadsregionen, fortsatte enligt ett uppdaterat schema; i regel varje månad och inför 
de stora helgerna. Annonseringen i spalten Myrstacken i HBL fortsatte i samarbete med Esbobygdens 
Ungdomsförbund. Informatören deltog i träffarna för informatörerna i Borgå stift via Teams. På grund av 
coronasituationen inhiberades Kyrkans kommunikationsdagar år 2020.  
 
Data-administration 
Samarbetet med Esbo kyrkliga samfällighets dataenhet fungerade väl. 
 

Annonsering  
• Kyrkpressen: radannonsering i varje nummer, insidor 1 gång, specialannonser och puffar 
• Hufvudstadsbladet: s.k. Myrstacksannonser i samarbete med Esbobygdens  

ungdomsförbund och annonsering tillsammans med övriga svenska församlingar  
i huvudstadsregionen. Egna annonser inför speciella evenemang och större helger. 

• Den finska församlingstidningen Kirkko ja kaupunki: radannonsering och puffar 
• Puffar och information på församlingens Facebooksida och Instagramkonto 

http://www.espoonseurakunnat.fi/
http://www.esboforsamlingar.fi/
http://www.esungdom.fi/
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• Puffar i elektroniska evenemangskalendrar  
• Puffar i Hufvudstadsbladet, Yle Vega Huvudstadsregionen, Länsiväylä, 

Tapiolan seudun asiakaslehti och Yle Vega Huvudstadsregionen 
 
 
Arbetsgruppen för webbarbete i Esbo kyrkliga samfällighet 
Informatören var medlem i samfällighetens arbetsgrupp för webbarbetet, Verkkotyöryhmä. 
 
Esbo kyrkliga samfällighets pilotprojekt för organiserandet av 
kommunikationsverksamheten 
Under åren 2020–2022 genomförs ett pilotprojekt där församlingarnas kommunikationsresurser förenas 
med kommunikationsresurserna vid Esbo kyrkliga samfällighets kommunikationstjänster.  
 
Esbo svenska församling samt Leppävaaran, Olarin och Tapiolan seurakunta deltar i projektet. De delaktiga 
enheternas personalresurser och kunnande är i gemensamt bruk. Församlingens informatör är 
kontaktperson till församlingen, men utför inte själv alla kommunikationsuppgifter.  
 
Målsättningen är att förbättra kommunikationsprocesserna, utnyttja alla resurser, eliminera överlappande 
arbete, fördjupa kunnandet och förbättra församlingarnas synlighet.  
 
Projektet inleddes i januari 2020 och har fungerat väl, även om undantagsförhållandena på grund av 
coronaviruspandemin har haft stor inverkan. En betydande del av arbetet har utförts på distans och nästan 
alla möten har hållits via Teams. Informatören var medlem i projekt- och mediateamet.  
 
 
Utvärdering 
Coronasituationen inverkade tydligt på församlingens externa kommunikation, eftersom sociala medier och 
församlingens webbsidor fick en större betydelse som kommunikationskanaler. De strömmade 
gudstjänsterna och videoinläggen samlade en stor publik. Också printmedia, Kyrkpressen, HBL, Kirkko ja 
kaupunki m.fl. hade stor betydelse för informationsförmedlingen.  
 
Esbo församlingars gemensamma kampanj ”Täällä rakastan minä – Här bor kärleken” syntes både i 
gatubilden och på sociala medier och fick positiv feedback. Esbo församlingars gemensamma pilotprojekt 
för organiserandet av kommunikationsverksamheten har en nyckelroll för att ge församlingarna och deras 
verksamhet större synlighet för nya målgrupper.  
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Gudstjänster och förrättningar 
 
För att fullgöra kyrkans uppgifter ordnar församlingen dop, gudstjänster och utdelning 
av nattvarden samt övriga kyrkliga förrättningar.   
 
Personal  
Församlingens präster och kantorer, kyrkvärdar, nattvardsassistenter, textläsare och vaktmästare. 
 
Resursgrupp  
Resursgruppen sammanslogs till den nya gruppen ”Vuxen i församlingen” 
 
Målgrupp 
Verksamhetens målgrupp är den svensk- och tvåspråkiga befolkningen i Esbo.  
 
Verksamhet  
Året inleddes med normal gudstjänstlivsplanering med högmässor i Esbo domkyrka varje söndag och 
helgdag samt mässor i distrikten enligt tidigare modeller. Då coronapandemin började i mars övergick vi till 
att streama en gudstjänst från Esbo domkyrka varje söndag och helgdag. Undantaget var skärtorsdagens 
gudstjänst, som streamades från Olars kyrka. I juni fick församlingen igen fysiskt närvara i högmässorna. I 
början av juni ordnades mässa både i Olars kyrka och i Esbo domkyrka för att bemöta den längtan som 
fanns bland församlingsmedlemmarna att få fira mässa tillsammans igen. Från midsommaren framåt 
firades högmässorna i Esbo domkyrka, på samma sätt som under så kallade normala somrar. På läger 
firades lägergudstjänster utan nattvard. 
I augusti fattade kyrkoherden beslut om att koncentrera höstens högmässor enbart till Esbo domkyrkan. 
Orsaken till detta radikala beslut var att man ville försäkra att personalen räcker till. Det var en realistisk 
oro att en stor del av personalen skulle ha varit turvist i karantän under hösten. 
Under hösten firades högmässor samt konfirmationer med strikta säkerhetsåtgärder. Som ett konkret 
exempel kan nämnas att vid konfirmationerna var nattvardsbordet öppet endast för konfirmander för att 
undvika trängsel. 
Specialgudstjänster ordnades i mån av möjlighet, främst gudstjänst med små och stora på Mikaelidagen. På 
domsöndagen radierades gudstjänsten från Esbo domkyrka i samarbete med Yle. 
Streaming av gudstjänsterna har skötts av ett utomstående företag i samarbete med personalen. 
Pandemiläget har gett oss värdefulla erfarenheter av hur man förverkligar gudstjänstlivet enbart via nätet. 
En streamad gudstjänst behöver ha ett kortare upplägg än en vanlig gudstjänst. Den kräver också betydligt 
mer personal än en normal söndag. 
Antalet högmässor är statistiskt sett lägre än tidigare, orsakerna förklaras här ovan. 
Det totala antalet deltagare inom gudstjänstlivet var 11 624 (2019: 15 030, 2018: 16 790).  
 
Frivilliga kunde inte delta i gudstjänstlivet i samma utsträckning som normalt. 
 
Förrättningarna föregås av samtal i hemmen, i kyrkan eller på kansliet, varvid en värdefull kontakt med 
familjen och/eller anhöriga uppstår. En del av dessa samtal fördes på grund av omständigheterna per 
telefon eller via Teams. 
Prästerna och kantorerna har inte deltagit i minnesstunder och dopkaffen i enlighet med 
beredskapsledningsgruppens instruktioner. Detta har känts stympat, fastän alla har förstått orsaken bakom 
detta förfarande. 
Dopåret uppmärksammades med dopsockor till alla döpta under året samt genom det nya dopljuset. 
Antalet förrättningar har överlag varit mindre. Under 2020 hade vi 143 dop. Vi har 33 odöpta barn från  
2020, de flesta har troligen valt att skjuta upp dopet på grund av de strikta restriktionerna gällande 
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folksamlingar. Alla dessa familjer kommer att få ett brev från församlingen under våren 2021 där vi 
påminner familjerna om att man kan döpa barnet även när det är äldre än tre månader. 
De flesta vigslar har skjutits upp till 2021. 
Antalet avlidna var 165, vilket innebär att jordfästningar har ordnats i normal takt, visserligen med strikta 
restriktioner gällande antalet anhöriga som får närvara. 
 
Utvärdering  
En huvudsaklig del av församlingens grunduppgift, evangelisation och andlig tillväxt, sker inom ramen för 
gudstjänst- och förrättningslivet och därför är utvecklingen av denna verksamhet en pågående process. 
Koordineringen av verksamheten sker vid årliga vår- och höstplaneringar. Verksamheten utvärderas 
regelbundet vid dessa planeringstillfällen och vid arbetskonferenserna. I samband med förrättningarna är 
målet att ägna tillräckligt med tid för de personliga kontakterna. 
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Musikverksamhet 
 
Musikens uppgift i gudstjänstlivet är att engagera den gudstjänstfirande  
församlingen. Enskilda församlingsbor betjänas genom förrättningsmusiken.  
Musiksektorn ansvarar för musikfostran i församlingen och upprätthåller ett mångsidigt 
utbud av verksamhet för en bred målgrupp av musikintresserade. Musikverksamheten 
stärker även på ett särskilt sätt kontakterna över språkgränserna.  
 
Personal  
Kantorskåren har 2020 omfattat 3 heltidsbefattningar, B-kantorn Eeva-Liisa Malmgren, t.f. B-kantorn 
Mauriz Brunell och t.f. A-kantor Nina Kronlund.  
 
Resursgrupp 
Under 2020 planerades den nya resursgruppen Vuxen i församlingen i vilken musiken kommer att ingå både 
vad gäller gudstjänstlivet och körverksamheten.  
 

Målgrupp  
Musikverksamheten omfattar och riktar sig till alla åldersgrupper i församlingen. Verksamhetens 
målgrupper är dels de musikutövare som utför sin lekmannauppgift i församlingen genom att delta i 
körarbetet, dels de tusentals församlingsbor som årligen deltar i församlingens gudstjänster, förrättningar, 
konserter och andra musikevenemang.  

 

Verksamhet 
Församlingen har tre vuxenkörer, en barnkör samt en projektarbetande ungdomskör som under vanliga år 
deltar vid hjälpledarvälsignelsen i maj. Samtliga körer höll paus fr.o.m. mitten av mars hela våren ut. Från 
september var körerna igång, dock med mindre bemanning än vanligt. Körsångarna fick själva säga sin åsikt 
om alternativet att ha övning via nätet, Kråksången (ledare Eeva-Liisa Malmgren)  valde detta alternativ och 
därmed bandades övningarna och skickades ut i efterhand åt sångarna. Kyrkokören EsVoces (ledare Mauriz 
Brunell) deltog i en gudstjänst under hösten. Kammarkören NOVENA (ledare Nina Kronlund) övade under 
hösten för en bandning av julsånger, som dock inhiberades när restriktionerna igen skärptes just före 
advent. Kör för alla– gruppen Kråksången deltog i YLEs radiogudstjänst från Esbo domkyrka på 
domsöndagen. Barnkören (ledare Eeva-Liisa Malmgren och Mauriz Brunell) deltog i utomhussamlingen på 
Mataskär på första advent samt bandade några sånger för Facebook. Pianoundervisning erbjuds i samband 
med barnkörsövningarna. Vuxensångare från alla våra körer deltog i förberedelserna inför 
Kyrkomusikfesten i Åbo 2020 som dessvärre inte kunde gå av stapeln i maj.   
Samarbetet med gästande körer och andra ensembler samt med Musikinstitutet Kungsvägen har fortsatt 
med ett klart regelverk som innebär att de gästande ensemblerna förutsätts delta i församlingens 
gudstjänstliv i gengäld för att de får utnyttja våra utrymmen. De flesta planerade konserter blev dock 2020 
lagda på is. 
Konsertserien Musik i sommarkvällen ordnades i förkortad form i juli och augusti i samarbete med Espoon 
tuomiokirkkoseurakunta med en publikmängd på 100-170 per konsert. Orgelnatt & Aria arrangerade ett 
par strömmade konserter i Esbo domkyrka under sommaren. Kantorerna var med på forumet 
Kyrkomusikdagarna i Åbo i januari. Inom personalutbildningen har kantorerna under 2020 delvis satsat på 
tonbildning. Det planerade Nordiska kyrkomusiksymposiet där alla kantorer skulle ha deltagit kunde inte gå 
av stapeln i september. 
 



 
 

  Stillhet – Närvaro - Budskap 
 

 

12 
 

Kantorerna ansvarar för orgelskötseln i Esbo domkyrka, Köklax kapell, Sökö kapell, begravningskapellet och 
Olars kyrka samt för samfällighetens cembalo i Esbovikens kyrka. Dessutom har församlingen ansvar för 
underhåll och stämning av flygeln, continuo-orgeln, virginalen och pukorna i Esbo domkyrka samt ett stort 
antal pianon på olika adresser. Under 2020 satsades resurser på att speciellt grundligt se till instrumentens 
skick i form av bl.a. putsning av pianon och grundservice av domkyrkans flygel. Församlingens eget förråd 
av instrument, kameror, ljud- och bandningsutrustning har uppdaterats under 2020. Kyrkomusikerna höll 
konserter för konfirmanderna i februari. Alla konfirmandgrupper fick ett musikpass i form av bandade 
musikvideon samt ett live-samtal via Teams med en kantor under konfirmandlägret. Kantorerna har varit 
med i flera andra sektorers verksamhet, bl.a. inom barn- och familjearbetet samt diakonin. Traditionella 
samlingar och andakter ersattes av videohälsningar för vilka kantorerna producerade musikinslag. Många 
musikhälsningar i olika musikstilar har producerats för sociala medier. Tack vare en betydande investering i 
ny AV-teknik har musiksektorn själv kunnat sköta bandning och editering av musikinslagen som getts ut på 
nätet. Även en helhet med DVJ-sånger bandades för att understöda Finska missionssällskapet. Under 
perioderna mars-juni samt från december till skrivande stund har gudstjänsterna från Esbo domkyrka 
strömmats via Facebook. Detta har krävt både noggrann repertoarplanering och intensiva övningar, men 
också att insatserna har behövt koncentreras till gudstjänsterna i domkyrkan. Detta har även gjort det 
möjligt för kantorerna att regelbundet musicera tillsammans i gudstjänsterna betydligt oftare och 
mångsidigare än tidigare. 

Administration, kommunikation och information har under 2020 krävt mycket tid och planering p.g.a. 
behovet av flera alternativa planer för de flesta evenemang och verksamheter. Mängden möten, både inom 
den egna sektorn och över församlingsgränserna, har varit större än normalt eftersom myndigheternas 
bestämmelser ständigt ändrats; växlande situationer har krävt ständigt anpassning. Reglerna gällande 
upphovsrättigheter för delning av musik på sociala medier har skärpts. Kantorerna har fått utbildning i de 
nya reglerna och tagit dem beaktande i planeringen av musikarbetet på nätet. 
 
 
 

Utvärdering  
Trots coronapandemin har musikverksamheten varit aktiv; församlingsmedlemmarna har nåtts genom 
förrättningar, gudstjänster, konserter och andra motsvarande musikaliska evenemang, både i kyrkorummen 
och på nätet. 
 
 

  



 
 

  Stillhet – Närvaro - Budskap 
 

 

13 
 

Diakoniverksamhet 
  

Diakonin förkunnar Jesus Kristus i ord och praktisk handling bland esboborna.  
 
Personal  
Ledande diakoniarbetare Ann-Christine Wiik, diakonerna Nina Wallenius och Taina Sandberg.  
 
Målgrupp  
Främst svenskspråkiga esbobor som behöver stöd och hjälp i livets olika skeden. Alla som kontaktar 
diakonin bemöts med respekt och empati oavsett vilket språk de talar eller till vilket trossamfund de hör 
till.  
 
Resursgrupp med förtroendevalda, frivilliga och anställda har inte sammankommit under året på grund av 
coronapandemin. De blev dock kontaktade med två brev under året.  
 
Verksamhet  
Diakonerna har trots coronapandemin haft mycket klientkontakter och enstaka gånger gruppverksamhet 
för daglediga. Förutom själavård hjälper diakonin esboborna ekonomiskt genom att ge inköpskort till 
matbutiker och genom att betala fakturor (t. ex el, telefon eller apotek) eller genom att ladda busskort.  
 
På grund av coronan har många hushåll hamnat i ekonomiskt trångmål, även sådana familjer och hushåll 
som inte tidigare behövt hjälp av samhället eller diakonin. Dels för att göra diakonin synlig, dels för att göra 
det lättare för familjer i trångmål att kontakta diakonin, bestämde sig diakonin att skicka två gånger under 
våren via skolornas Wilma-program meddelande om kyrkans hjälp- och stödverksamhet. Erbjudandet togs 
emot med glädje av skolornas rektorer, många nya familjer fick hjälp genom Wilma-meddelandet. 
 
Diakonerna leder sju samlingar för daglediga i alla åldrar, som i regel samlas varannan vecka. På grund av 
de rådande restriktionerna i samhället har inte samlingarna haft möjlighet att sammankomma regelbundet. 
Då även sommarsamlingarna i Olars blev inhiberade bestämde sig diakonerna för att publicera en egen 
andaktstidning två gånger under sommaren. Målet var att även nå ut till dem som inte använder sig av 
smarttelefoner och some- kanaler. Denna tidning fanns endast i pappersformat och kunde beställas per 
telefon eller e-post. En liknande tidning publicerades även till jul, då adventsfesten också inhiberades. 
Symamsellerna har stickat och donerat dopsockor till församlingen, som delades ut till alla barn som döptes 
under året i församlingen.  
 
Diakonin samarbetade med prästerna och kantorerna med ”Lätt mässa” i Karabacka kapell. Inbjudningskort 
postades till närliggande hem för personer med funktionsnedsättning. Även hemmen i Grankulla och 
Kyrkslätt fick inbjudningskort.  
 
Till årets jubilarer skickades ett gratulationskort och ett bokmärke under sommaren, då 
födelsedagsfesterna blev inhiberade. De församlingsmedlemmar som fyllt 100 eller mer fick även ett 
personligt kort med en personlig hälsning av diakoniteamet på själva födelsedagen. 
 
Under oktober månad ordnade diakonin ett läger på Hvittorps lägergård för tio deltagare. Deltagarna var i 
olika åldrar och sade sig uppskatta lägret och programmet samt möjligheten att delta i lägret, då året varit 
så annorlunda. I oktober startade även försöket: Kaffering. På grund av lågt deltagande fungerade 
Kafferingen endast under oktobermånad.  
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Diakonerna har som tidigare också deltagit i konfirmandundervisningen, detta år genom att vara med på 
gudstjänsterna på konfirmandsöndagar och genom att skicka färdigt material till lägren i form av broschyr 
(sammanställning av diakonins innebörd), sång, case-arbete och tuggummi.  
 
Innan jul koordinerade diakonin projektet Julsamtals svenska del, där frivilliga församlingsmedlemmar 
ringde upp alla församlingsmedlemmar som fyllt 80+ och som hade ett registrerat telefonnummer. 
Projektet fick mycket uppmärksamhet och positiv respons så väl av de frivilliga som ställde upp som av de 
som tog emot samtalen.  
 
Diakonin har stärkt sin synlighet på de sociala medierna genom att varannan vecka skriva sin hälsning på 
församlingens Facebook-sida. Också diakonins egen Facebook-sida har fått fler följare under det gånga året. 
Alla i teamet har tagit sitt ansvar för att bredda synligheten och för att diakonins Facebook-sida ska ha 
mångsidigt material och fina tips att delge, samt för att inge hopp inför den stundvist ovissa framtiden.  
 
Under Diakonidagen 1.9 ordnades en mässa i samarbete med Esbo församlingar i Esbo domkyrka. Efter 
mässan var det brunch och program på församlingsgården. På eftermiddagen åkte diakonerna till Esbo torg 
och köpcentret Entresse för att göra sig synliga samt för att dela ut broschyrer om diakonin och dela ut 
reflexer inför den kommande mörka hösten.   
 
Även detta s.k. coronaår kunde församlingsborna donera julgåvor till diakoniklienterna. Hygienartiklar samt 
kaffe, te och pepparkakor delades ut i paket i samband med årets julutdelning. Samtidigt fick hushållen sitt 
julgåvokort i form av ett inköpskort. I år bad diakonin K-markets runtomkring i Esbo att vara med och 
donera julchoklad till klienterna. Erbjudandet togs emot fint, närmare 100 chokladaskar donerades. Detta 
år anordnades julutdelningen på Kyrktian, ett inbjudningskort postades till alla berörda.  
 
Diakoniteamets medlemmar har samarbetat och deltagit i olika samarbetsorgan, både med de finska 
församlingarna och på samfällighetsnivå. Även samarbete med övriga svenskspråkiga organisationer i Esbo 
samt välgörenhetsorganisationer har fortsatt som vanligt. Under året har direktiven för utdelning av 
diakonmedel sammanställts av gruppen EKDR där den ledande diakonen representerar Esbo svenska 
församling. Kyrkoherdemötet bearbetar direktiven under 2022. 
 
Utvärdering  
 
Eftersom coronapandemin har påverkat samhället i mycket hög grad har även stöd- och hjälpbehovet i 
samhället stigit. Diakonin har fått flertal nya klienter på grund av pandemin så diakonin har koncentrerat 
sig till den diakonala grunduppgiften; att möta, stöda och hjälpa den enskilda individen.  
Det gånga året har varit mycket annorlunda, vilket krävt mycket nytänkande även inom diakonin. An efter 
att församlingens samlande verksamhet blev på paus, anpassade sig diakonin till nya koncept för att nå ut 
till sina klienter och samlingsdeltagare. Ovissheten om vilka planer som slutligen kunde förverkligas och 
vilka inte, har dock nu lett till en viss trötthet.   
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Mission och internationell diakoni 
 
Genom missionen är församlingen med och sprider genom ord och handling  
det kristna budskapet till andra länder. 
 
Personal  
Kaplan Brita Ahlbeck, sektorsansvarig.  
 
Resursgrupp 
Gruppen omvandlades till en projektgrupp som samlas enligt behov, till exempel i samband med 
Missionsfesten 
 
Målgrupp  
Församlingens hela verksamhet är en del av den globala kyrkans dagliga arbete. 
 
Verksamhet  
Esbo svenska församling stöder flera olika biståndsprojekt genom Finska Missionssällskapet, Svenska 
Lutherska Evangeliföreningen och Kyrkans Utlandshjälp.  
 
”My School – Min skola” gör undervisningsprogram för barn i flyktingläger i Mellanöstern.  
Församlingen understöder Finska Missionssällskapets diakoniarbete i Senegal och byutvecklingsprojekt i 
Nepal.  
 
Vi stöder också Håkan Granberg, som är universitetslärare i Hongkong, och Judy Christian-Granberg som 
undervisar i engelsk konversation. Vi avtackade dem i samband med församlingsrådets möte i november då 
de gick i pension vid årsskiftet.  Tua och Torsten Sandell från Svenska Lutherska Evangeliföreningen arbetar 
med diakoni-, församlings- och undervisningsuppgifter i Främre Asien. Församlingen understöder också via 
FMS stipendiaten Afonso Ndawanapo i Angola, som studerar teologi. 
 
”De vackraste julsångerna” sjöngs med hjälp av bandad konsert och kollekt uppbars för FMS. 
Församlingsrådet avslutade sitt verksamhetsår med att besluta att donera 2000 euro till De vackraste 
julsångerna-insamlingen. 
 

Insamlingen Gemensamt Ansvar  

Årets insamlingsmål var att stöda föräldraskapet i Finland och i världens katastrofområden. 
Stödverksamheten skedde i samarbete med Mannerheims Barnskyddsförbund och Rädda Barnen r.f. 
Insamlingsledare var Mirja von Matens och en arbetsgrupp bestående av Helena Aitti-Lindberg, Tommi 
Hartikainen, Sheila Liljeberg-Elgert, Ann-Christin Lintula, Taina Sandberg, Eeva-Liisa Malmgren, Solveig 
Rosenberg-Wikström som frivillig samt församlingsrådets representant Inger Sjöberg planerade 
församlingens deltagande i insamlingen.  
Insamlingens aktiva period är alltid från starten på kyndelsmässodagen till 30.4.   
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Vi ordnade insamling med sparbössor i följande köpcentrum: Entresse, Sello, Ainoa och K-Supermarket 
Mankans. Samarbete med Halmes bageri skedde för andra året i rad. Försäljningen av örfilar under två 
veckors tid gav 50 cent per örfil i intäkt åt oss.  
Två pysselverkstäder för vuxna och barn ordnades i Olars kyrka i mars, en av dem var fågelholksverkstad 
och en käpphästverkstad.  
Insamlingens resultat blev 5 232,06 euro, nettobehållningen av insamlingen församlingens del utgjorde  
1 046,41 euro. Insamlingens kassör var Ann-Christin Lintula.  
 
 
Utvärdering 
Tanken på att gå ut utanför vår egen trygga värld i ord och handling är ett av vår kyrkas bärande 
fundament. Utan den grundtanken är vår kyrka ingen kyrka. Vi kan påverka vår egen närmiljö så att vi 
bättre tar våra medmänniskor i beaktande. 
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Verksamhet på sjukhus och anstalter  
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Barn- och familjeverksamhet, daghem samt grundskolans 
lågklasser 
 

Barn- och familjeverksamheten förmedlar kyrkans dopundervisning till 0–12-åringar och deras 
familjer. 

Personal  

Helena Aitti-Lindberg, ledare för barn- och familjearbete, Mirja von Martens, ansvarig präst, kantorer och 
präster. 

Ledare för familjeverksamhet: Jenni Hietala 
 
Ansvarig barnledare: Lisa Wentjärvi  
 
Barnledare: Lenita Björk-Sederholm, Martin Lundberg, Rasmus Dahla, Marcus Söderström, Harriet Järvinen, 
Tina Laahanen, Emma Kujanpää och Kati Olin, Susanne Hartwall(våren) Irmeli Stenlund(vikarie), Markus 
Oldenburg (t.o.m. 2/2020) 
 
Frivillig resursperson: Ann-Christine Ahonen. 
 
Resursgrupp 
Jenny Nygård (församlingsrådets representant), Anders Blomberg, Linda Hoffman, Heidi Nykänen, Jenni 
Hietala, Mikaela Malmström-Malinen, Mirja von Martens och Helena Aitti-Lindberg. Gruppen samlades inte 
under året. 
 
Målgrupp 
Verksamheten riktar sig till barn i åldern 0–12 år samt deras familjer. Vi samarbetar med stadens daghem 
och skolor samt lekskolor, privata daghem och språkbadsdaghem i hela Esbo. 
 
Verksamhet 
 
Verksamheten kan indelas enligt följande: 
 

• Dagklubbar, familjeklubbar, miniorverksamhet.  
Dagklubbarna är avsedda för barn i åldern 2–5 år. Familjeklubbarna är till för både barn och 
föräldrar.  

• Dags- och övernattningsläger för skolbarn i åldern 7–12 år. Familjeläger. 
• Barnverksamhet ordnas även i samarbete med daghemmen, lekskolor, privata daghem och 

språkbadsdaghem samt lågstadieskolor i hela Esbo. 
 

 
Eftersom hela världen drabbades av coronapandemin så har det haft också inverkan på barn- och 
familjeverksamhet. Ända till mars 13.3.2020 hade vi normal verksamhet, men efter det blev det dags att 
omorganisera sättet att jobba med barn och familjer. Alla dag-, familje- och miniorklubbar sattes på paus. 
Barnledarna fortsatte att jobba i sina klubbar där de planerade sommarens och höstens verksamhet.  
Varje klubb grundade en egen WhatsApp-grupp där barnledare kunde skicka hälsningar till familjer och 
t.e.x. skicka födelsedagshälsningar och läsa sagor till barnen. 
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Barnledarna blev också aktiva i some-verksamhet och varje vecka publicerades det en hälsning på Facebook 
till barnfamiljer. Hälsningen kunde innehålla pysseltips, andakter och sagor. 
I maj kunde vi inte ordna dagklubbarnas gemensamma vårutfärd till Mataskär.  
I juni annullerades dagslägren och i augusti fick övernattningsläger ge sin lägertur till ett konfirmandläger. 
Läget med coronan i augusti ledde till att vi kunde ha verksamhet i augusti för barn och familjer. 
Vi hade två veckors öppen verksamhet i Olars kyrka och på församlingsgården. På förmiddagar hade vi 
program för barn under skolåldern och på eftermiddagar för skolbarn. 
 
I mitten av augusti startades alla klubbar: 
Dagklubb i Gammelgård, Esbo domkyrkas församlingsgård, Olars kyrka och Esbovikens kyrka. Klubbarna 
hade sammanlagt ca 50 barn.  
 
Skogsmulleverksamhet har ordnats i alla dagklubbar. 
 
Plan för småbarnspedagogik utarbetades under året mycket flitigt av en grupp som bestod av deltagare 
från alla församlingar i Esbo. Jenni och Helena representerade Esbo svenska församling. 
I januari deltog hela samfällighetens barnsektor i en gemensam workshop som en del av utarbetandet av 
planen.  
 
Familjeklubbar i Mattby kapell, Sökö kapell, Köklax kapell och Esbo domkyrkas samlades under hösten ända 
till november. 
 
Miniorklubbar i Sökö kapell och Köklax kapell. Miniorklubbarna leds av barnledarna. Klubbtiden var två 
timmar med mellanmål. Klubbarna fortsatte utomhus i december 
 
Babykyrkan ordnades i Olars kyrka i januari. Den var välbesökt och olika generationer deltog, även en hund 
i tamburen. 
 
Familjeläger ordnades på Hvittorp. 
  
 I februari besökte dagklubben i Gammelgård Lilla Aurora och såg på en film. 
 
Inom Gemensamt ansvar ordnades tillfällen att bygga fågelholkar och käpphästar. 
 
5-års festen flyttades till 2021, då ordnas både 5- och 6-årsfesten. 
 
Gudstjänst/mässa med små och stora med specialsatsningar på Kyndelsmässodagen och Mikaelidagen. 
 
Påsk- och julandakter med externa aktörer en julandaktsvideo skickades till alla daghem och 
lågstadieskolor som ville ha den 
 
Julstigen vid Esbo domkyrka ordnades av Esbo svenska församling och Espoon tuomiokirkkoseurakunta 
både på svenska och finska. Stigen var välbesökt. 
 
Julfönster med en stor julkrubba arrangerades i Olars kyrka. 
 
Kyrkbesök ordnades för årskurs fyra från Mattlidens skola 
 
Ettornas välsignelse ordnades i augusti i Esbo domkyrka 
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Morgonsamlingar hann man hålla i Kungsgårdsskolan, Smedsby och Karamalmens skolor. Församlingens 
ungdomsarbetsledare ansvarade för morgonsamlingarna. Alla lågstadieskolor fick en julhälsningsvideo. 
 
Utvärdering 
 
Coronaåret har varit utmanande men samtidigt också en möjlighet att uppfinna nya metoder att arbeta. 
Barnverksamheten har varit i den lyckliga situationen att vi har kunnat fortsätta med dag- och 
miniorklubbverksamhet nästan hela tiden, borträknat två månader på våren.  
Feedbacken från föräldrarna har varit mycket positivt och de har uppskattat högt vår verksamhet. Föräldrar 
har varit nöjda med WhatsApp-medelanden, var de har kunnat följa med klubbdagen och barnen har haft 
lättare att berätta om händelser i klubben när de har kunnat titta på bilder och videon som ledarna har 
skickat ut. 
 
Barn- och familjeverksamhet i sociala medier har fått mera synlighet och den är och kommer att vara en del 
av den normala verksamheten. Också regelbunden kontakt med föräldrarna via e-post och WhatsApp-
grupper kommer att fortsätta även efter coronatiden. 
 
Dopundervisningen förverkligades genom den klubbverksamhet som församlingen bedriver och genom att 
skicka hem dophälsningar på 1-2-3-4 årsdagen efter dopet.  
All verksamhet planeras och utförs med växande miljömedvetenhet. 
 
De barn som döpts 2019 fick inbjudan att delta i en babykyrka i Olars kyrka i januari. Till 2-, 3- och 4-
åringarna skickades födelsedagskort och information om dagklubbarna. 7-åringarna fick födelsedagskort 
och inbjudan till välsignelse av förstaklassister i Esbo domkyrka. Bibel för barn delades ut till de barn som 
deltog i välsignelsen.  
 
Ett familjeläger ordnades för femte gången. Det var ett lyckat läger som kommer att ordnas på nytt i 
augusti 2021. 
 
Kontakterna till daghemmen och skolorna var fortsättningsvis goda. Enheterna verkar uppskatta 
församlingens aktiva roll och tar också frimodigt själva kontakt vid behov.  
 
Planeringen och utvärderingen har skett i huvudsak i Teams-möten. E-post och telefonsamtal har blivit ett 
sätt att hålla daglig kontakt mellan personalen. 
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Konfirmandverksamheten  
 
Konfirmandverksamheten är en del av kyrkans dopundervisning och gör ungdomarna 
förtrogna med kyrkans gemensamma tro. 
 
Personal  
Kaplan Brita Ahlbeck, konfirmandpräst. Johan Kanckos skolades till konfirmandpräst. 
Ledande ungdomsarbetsledare Johanna Terho. 
Församlingens anställda (präster, ungdomsarbetsledare, kantorer och diakoniarbetare) ansvarade för det 
konkreta arbetet med en konfirmandgrupp.  
Till varje team hörde också säsongsteolog, hjälpledare och lägerassistent. 
 
Målgrupp   
Till konfirmandverksamheten 2020 kallades ungdomar födda 2005. Till årsgruppen i Esbo svenska 
församling hörde 265 ungdomar. Det ordnades 12 konfirmandgrupper. Av medlemmarna i Esbo svenska 
församling gick, enligt de uppgifter vi har, 262 i den egna församlingens konfirmandgrupper. 30 ungdomar 
deltog i en annan församlings konfirmandgrupper och 38 ungdomar som hörde till en annan församling gick 
i Esbo svenska församlings konfirmandgrupper. Några personer gick i vuxenkonfirmandundervisning. 
 
Verksamhet  
Antalet anmälda översteg prognosen, vilket ledde till stora grupper. Det här är en växande trend i samhället 
och i församlingen som bl.a. beror på att man låter vänta med att döpa sina barn. Tanken är ofta att låta 
barnen i konfirmandåldern själva avgöra om de vill vara medlemmar i kyrkan.  
 
Coronapandemin påverkade konfirmandverksamheten på många olika sätt. Somliga dagsamlingar måste 
snabbt planeras om så att de kunde hållas på Teams.  
Inför början av lägersäsongen fattade beredskapsledningsgruppen i samfälligheten beslutet att flytta alla 
läger som skulle ha hållits före midsommaren. För vår församlings del innebar det att vi flyttade tre läger till 
veckan innan skolorna i Esbo skulle börja. En del skolor bl.a. i Grankulla och Helsingfors började sitt läsår 
tidigare, vilket påverkade en del hjälpledares möjligheter att ställa upp. 
I Esbo gjordes det upp gemensamma föreskrifter för corona-läget. Som en säkerhetsåtgärd hölls lägren 
slutna. Det innebar att varken diakoner eller kantorer kunde besöka lägren. Diakonerna utarbetade istället 
ett material som kunde hållas på lägren. Kantorerna gjorde några filmer som kunde visas och tog också 
kontakt via Teams.  
Lägersäsongen avslutades med påskgruppens läger under skolornas höstlov. I lägret deltog även 
konfirmander som under sommaren inte kunde delta på läger p.g.a. sjukdom eller karantän.  
 
Konfirmationerna ordnades med strikt begränsning på antal deltagare. Alla blev konfirmerade. 
Vi lyckades på väldigt kort varsel ställa om inför stora förändringar och gjorde tillsammans ett lyckat arbete.  

År 2020 hade vi problem med rekrytering av säsongsteologer, somliga erfarna ställde upp och tog på sig 
flera läger per person. För att bemöta rekryteringsproblemet av säsongsteologer gjordes en satsning på 
hösten 2020 för att få flera ansökningar till 2021-lägren. Vi bjöd in Teologiska studentföreningen vid Åbo 
Akademi och informerade om våra behov och våra möjligheter. Som en följd kom det in så många 
ansökningar att vi kunde välja vem vi anställde.  
 
 
Utvärdering 
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Coronaläget i Nyland och Esbo ändrade våra planer många gånger om. Vi lärde oss mycket på en kort tid. Vi 
var tvungna att tänka om hur vi gör både innan, under och efter lägret. En utmaning 2020 och i framtiden 
är att få pålitliga prognoser för deltagare i konfirmandverksamheten. Det blir allt vanligare med att döpa 
ungdomar som deltar i konfirmandundervisningen. Det blir också allt svårare att i planeringsskedet förutse 
gruppernas storlek och planera verksamheten utgående från hur många som är döpta i en årskull.  
 
Våra erfarenheter av gott samarbete med Teologiska studentföreningen vid Åbo Akademi (TSF) ger oss 
något att vidareutveckla för framtiden.  
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Ungdomsarbetet 
Personal 
Camilla Dannholm, Max Knoblock, Johanna Terho (ledande ungdomsarbetsledare), ungdomspräst Johan 
Kanckos.  
 
Målgrupp 
Verksamhetens målgrupp är de ungdomar som har deltagit i konfirmandverksamheten och vill aktivt delta i 
församlingens verksamhet samt unga vuxna.  
 
Resursgrupper 
 
Resursgruppen för ungdomsarbetet och konfirmandverksamheten (Refu) planerade och genomförde 
ungdomskvällar på Sode och på nätet via teams, discord och Instagram-live. Gruppen har samlats för möten 
två gånger per termin, endast en gång fysiskt och de andra gångerna via Teams. 

Resursgruppen för unga vuxna (RUV) består i första hand av unga vuxna i studielivet vilket betydde att 
under 2020 lyckades gruppen endast samlas innan coronautbrottet.  
 
Verksamhet  
Resursgruppen för ungdomsarbetet och resursgruppen för unga vuxna ansvarade tillsammans med 
anställda för ungdomskvällarna på Sode. På sportlovet ordnades program på Sode med escaperoom och 
övernattning samt bastukväll på Solvalla (endast unga vuxna). 
 
Aktiva ungdomar som gått ut andra stadiets utbildning uppmärksammades på dimissionsfesterna som 
p.g.a. coronaläget flyttats till augusti. Tyvärr kunde endast några ungdomar få besök på sina fester, resten 
fick ett kort och en andaktsbok på posten.  
 
Samarbetet i Chapple med Olarin seurakunta fortsatte med närvaro en fredag per månad under våren till 
nedstägningen. Under hösten fanns en anställd på plats en fredag i månaden tills verksamheten igen 
flyttades till nätet. 
 
Ungdomsmässorna i Olars kyrka ordnades endast två gånger, i jaunuari och i september.  
 
Höstdagarna ordades inte fysiskt p.g.a. coronaläget, ett nätevenemang ordnades men Esbo-ungdomarna 
deltog inte. På Ungdomens kyrkodagar deltog 8 av församlingens ungdomar.  
 
SOME Under coronavåren och -sommaren utökade ungdomsarbetet sin närvaro på sociala medier dels 
genom att ungdomskvällarna ordnades på Discord, dels genom att ha mera inlägg på olika some-kanaler. 
Ungdomsarbetets some-schema bestod under sommaren av församlingens gemensamma inlägg, 
bibelställen, frågesporter, hjälpledares hälsningar från lägren och ”gallupar” där ungdomarna fick berätta 
hur de mådde, de som mådde sämre tog ungdomsarbetsledaren kontakt med.  

   
 
Utvärdering  
Året har varit mycket annorlunda, vi har lärt oss mycket nytt och tagit i bruk nya verksamhetsformer. 
Coronaläget har påverkat deltagandet på Sode, under hösten var deltagarantalet max 10 personer. Det som 
lockat mycket på sociala media har varit de många olika frågesporterna som ordnats under våren och 
sommaren. Det stora antalet uppdateringar på some under sommaren fick feedback att det var för mycket 



 
 

  Stillhet – Närvaro - Budskap 
 

 

25 
 

och att kvaliteten led av det. Under hösten och vintern minskade mängden inlägg dels p.g.a. feedbacken, 
dels för att den fysiska verksamheten körde igång.  
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Hjälpledarutbildning 
Personal  
Camilla Dannholm ansvarade för hjälpledar 1-utbildningen, Johanna Terho för hjälpledar 2-utbildningen, 
Max Knoblock för assistenter, samt övrig personal.   
  
Målgrupp  
Verksamhetens målgrupp är de ungdomar som blivit konfirmerade och vill delta aktivt i församlingens 
verksamhet.   
  
Verksamhet   
 
Våren  
Under våren fortsatte hjälpledarutbildningen i Sode och i Olars kyrka för första årets hjälpledare 
med två utbildningsgånger. Utbildningarna för hjälpledar-ettorna ordnades på måndagkvällar i Sode och 
på onsdagkvällar i Olars kyrka två gånger på våren före coronarestriktionerna kom i kraft. På måndagarna 
deltog ca 25 ungdomar och på onsdagarna 20 ungdomar. Fr.o.m. mitten av mars kunde vi inte samlas för 
närutbildning p.g.a. coronarestriktionerna. Vårterminen avslutades med en hjälpledarweekend virtuellt via 
Teams 25.4 och 26.4 för första och andra årets hjälpledare. Hjälpledarna kunde inte välsignas i mässan på 
söndagen enligt gammal tradition, men de uppmärksammades i gudstjänsten som streamades på 
församlingens Facebook-sida.  
  
Hösten  
På hösten ordnades ett feedbackläger 4-5.9 på Vällskog för alla hjälpledare och assistenter som jobbat 
under året på konfirmandläger.  
50 ungdomar började i första årets hjälpledarutbildning.  Det ordnades en träff under hösten på Sode. 
Träffen ordnades på ett annorlunda sätt än tidigare eftersom coronarestriktionerna begränsade antalet 
personer som får vistas i samma utrymme. Gruppen delades i fyra grupper. Två grupper träffades en 
måndag och de två andra grupperna träffades på onsdag.    
Weekenden som skulle ha varit ett läger på Vällskog 27-29.11 för första och andra årets hjälpledare 
samt för dem som gick assistentutbildningen ordnades via Teams. Första årets hjälpledare samlades på 
lördagen. På söndagen samlades andra årets hjälpledare samt de unga som gick assistentutbildningen. 
Assistentutbildarna var bl.a äldre ungdomar som själva i flera år jobbat som assistenter. För dem som gick 
assistentutbildningen ordnades också en nattvardsassistentutbildning som sköttes av 
ungdomsprästen. Ungefär 70 ungdomar deltog på weekenden.  
  
Utvärdering   
I och med coronarestriktionerna har ungdomsteamet behövt tänka om hur utbildningen skall kännas 
meningsfullt för ungdomarna eftersom mycket har skett virtuellt eller i mindre grupper. Coronan har inte 
påverkat ungdomarnas intresse för hjälpledarverksamheten; verksamheten är fortfarande mycket populär 
och även utbildningarna via Teams uppskattas stort.  
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Grundskolornas högklasser samt gymnasium och 
yrkesinstitut  

 
Att samarbeta med skolorna för elevernas och personalens välmående,   
att upprätthålla kontakten mellan skolan och hemförsamlingen samt att   
erbjuda undervisning.    
  
Personal   
Församlingspastor Johan Kanckos, skolpräst för grundskolornas högklasser (åk 7-9). Församlingspastor 
Mirja von Martens, skolpräst för gymnasiet, Axxell i Överby och Solvalla idrottsinstitut. 
Ungdomsarbetsledarna Johanna Terho, Camilla Dannholm och Max Knoblock.  
  
Målgrupp  
Eleverna samt lärarna och annan personal i Mattlidens, Lagstads och Storängens skolor på   
årskurserna 7–9, Mattlidens gymnasium, Axxell i Överby (studielinjer för trädgårdsmästare   
och artesanutbildningar) och Solvalla idrottsinstitut.  
  
Verksamhet   
 
Högstadieskolorna Under våren deltog Lagstad och Mattliden i ungdomsteamets pop-up-jippo. Eleverna 
bjöds på kakao/saft, kex, de kunde delta i tävling och spela bordsspel med de anställda. Under 
distansundervisningen fick skolorna en påskhälsning i form av en video. Samarbetet kring Sjuornas startdag 
förverkligades i Lagstad och Mattliden, Storängen beslöt att inte ha en startdag. Under hösten besökte 
ungdomsarbetsledare Lagstad, Storängen och Mattliden utomhus på matraster varannan vecka. En 
julhälsningsvideo från församlingen sändes till högstadieskolor i december. 

Solvalla idrottsinstitut Skolpastorn besökte skolan tre gånger under januari-mars före 
närvaroverksamheten blev inhiberad på grund av corona. I augusti deltog skolpastorn i institutets 
våravslutning som ordnades utomhus. På hösten fortsatte närvaroverksamheten normalt ute eller med 
skyddsåtgärder inne.  

Mattlidens gymnasium Skolprästen hade närvaroverksamhet två gånger i februari. Under resten av året 
skedde samarbetet via e-post och telefon. Gymnasiets julkonsert i Esbo domkyrka blev inhiberad men 
skolan fick en julhälsningsvideo från församlingen. 

Axxell Överby Skolpastorns kontaktinformation skickades till platschefen som vanligt. Skolan fick en ny 
platschef under höstterminen. 
 
Utvärdering   
Närvaroverksamheten blev på paus i alla skolor under våren från mitten av mars på grund av coronaläget. 
Kontakten till skolorna fortsatte åtminstone via e-post och telefon. Högstadierna fick en påskhälsningsvideo 
från församlingen. På hösten fortsatte närvaroverksamheten i mån av möjlighet. En julhälsningsvideo 
sändes till högstadier och gymnasiet. Att göra videor blev en ny verksamhetsform under året 2020. 
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Vuxen i församlingen 
 
Verksamheten erbjuder möjlighet till andlig tillväxt och gemenskap. 
 
 
Kaplan Heidi Jäntti och kantor Nina Kronlund. Hannele Nygård, församlingsrådets representant. 
 
Målgrupp  
Vuxna församlingsmedlemmar som önskar fördjupa sitt andliga liv och delta i församlingsgemenskapen. 
 
Resursgrupp 
Resursgruppen har inte samlats under året, försök att utvidga den gjordes utan resultat pga Corona-
pandemin. 
 
Verksamhet  

• Sorgegrupp – vårens sorgegrupp måste inhiberas, under oktober-november sammankom en 
sorgegrupp med 6 deltagare 5 ggr i Sökö kapell  

• Retreaten inhiberades p.g.a. pandemin 
• Samlingar för frivilliga medarbetare (assistenter och textläsare): all frivillig verksamhet i 

gudstjänsterna avstannade efter medlet av mars 
• Handarbetsgruppen Symamsellerna tog paus då pandemin slog till, men det handarbetades flitigt i 

hemmen under hela året 
• Samtalsgruppen ”Kristen tro i vardagen” – uppehåll från mars 
• Körerna var verksamma på vanligt sätt till medlet av mars. Under perioden september-november 

samlades man i mindre grupper. Kontakten till körsångarna upprätthölls kontinuerligt med e-post 
kontakt. 

 
Utvärdering  
Vuxenarbetet utgör en viktig del av församlingens gemenskap och i fördjupningen av det andliga livet. I 
framtiden är det av största vikt att utveckla vuxenarbetet på bred front och med låg tröskel så att en ny 
kategori av församlingsbor hittar sin plats i församlingen. Församlingen kan erbjuda möjlighet att delta i 
smågrupper och i bönestunder som en väg in i församlingsgemenskapen. Till dessa verksamheter kommer 
dock rätt få nya medlemmar med. Vi behöver därför utveckla verksamheten så att vi når också dem som 
inte från tidigare är med i någon form av församlingsverksamhet.  
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Frivilligverksamhet  
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Vänförsamlingsverksamhet i Nuckö församling  
 
Vi stöder andligt och ekonomiskt verksamheten i Nuckö församling. 
 
Personal  
Verksamheten leddes av kyrkoherde Kira Ertman. 
 
Målgrupp  
Vänförsamlingen på Nuckö i Estland. 
 
Verksamhet  
Esbo svenska församling har stött Nuckö församling ekonomiskt genom ett anslag från budgeten. På grund 
av coronapandemin var det inte tryggt att resa till eller från Estland detta år. Vi har hållit kontakt per post. 
 
Utvärdering  
Vår strävan är att stöda Nuckö församling med sådana metoder som passar församlingen.  
Förutom det ekonomiska stödet har man betonat det andliga och mentala stödet genom att ställa upp för 
diskussion, konsultering och praktisk hjälp.  
Esbo svenska församlings andliga och ekonomiska stöd är mycket viktigt för Nuckö församling och  
vi får själva mycket ut av samarbetet med dem.  
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Kyrkobetjäning  
 
Kyrkobetjäningen ställer upp för församlingsbor och anställda.  

Personal  
Tommi Hartikainen, övervaktmästare. 
 
Målgrupp  

• Församlingsmedlemmar, dagklubbar, samtalsgrupper, konfirmandverksamheten och körer 
• Medarbetarna i församlingen 

 
Verksamhet  

• Sektorernas verksamhet och gudstjänstlivet i Olars kyrka, kyrkliga förrättningar i Mataskärs kapell, 
specialevenemang i kyrkor och kapell i Esbo.  

• Fastighetsservice i Olars kyrka och på Kyrktian. 
• Proviant- och materialanskaffning till eftermiddagsklubbar, konfirmandverksamheten och för 

sektorernas olika behov.  
• Serveringar vid kyrkkaffen, temakvällar, möten och smågrupper samt konfirmandverksamhetens 

dagssamlingar.  
• Vid vissa tillställningar har en timavlönad person fungerat som vikarier.   
• Storstädning i Mataskärs kapell och Olars kyrka. Den dagliga städningen i Olars kyrka utförs av 

vaktmästaren. 
 

Utvärdering  
Kyrkobetjäningen stöder sektorerna i deras arbete. Verksamheten i Olars kyrkas utrymmen har ökat i flera 
år på grund av körverksamhet, Kyrkans samtalstjänst och lektioner för konfirmander. Verksamheten är 
säsongartad. Samarbetet med de finska församlingarna och i synnerhet med Olarin seurakunta fungerade 
utmärkt. Tapiolan seurakunta började använda ett utrymme i Olars kyrka på grund av grundrenoveringen i 
Hagalunds kyrka. 

Kyrkobetjäningen har strävat efter att minska avfallsmängden genom att utveckla egen avfallssortering och 
tagit i beaktande miljö- och rättvisemärkta produkter vid anskaffningar. 

År 2020 började som vanligt med normal verksamhet och vi hann även fira två GA-evenemang i Olars kyrka 
med fågelholks- och käpphästverkstäder i mars. 

I mars började coronapandemin och begränsningarna i samhället påverkade all verksamhet i församlingen, 
vilket naturligtvis hade inverkan på kyrkobetjäningens arbete. En stor del av året var nästan all verksamhet 
på paus. I Olars kyrka och Mataskärs kapell blev förrättningarna färre till antalet eller flyttades till annan 
tidpunkt eller plats. En del av årets utbildningar blev inhiberade eller genomfördes på Teams och en stor del 
av arbetskonferenserna och möten var på Teams enligt THL:s riktlinjer. 

Kyrkobetjäningens roll  att stöda andra sektorer blev snabbt mycket större när olika begränsningar kom i 
kraft. Övervaktmästaren följde med prästerna runt Esbo, filmade andakter, hälsningar och tal, samma stöd 
behövde dagklubbsverksamheten. Anskaffning av munskydd och engångshandskar för personalen var 
krävande i början av pandemin. Städningsarbetet blev viktigare och krävde mera tid och noggrannhet än 
vanligt. 
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När förrättningar och andra tillställningar blev färre hade kyrkobetjäningen mera tid för andra uppgifter. 
Olars kyrka upplevde förändringar under året: köket fick två nya kaffebryggare, en ny diskmaskin och nya 
hyllor, till förrådet anskaffades likaså nya hyllor, diakonirummet fick en ljudisolerad dörr, dagklubben fick 
nya möbler, småskador i byggnaden blev fixade, några kyrksalens stolar blev reparerade och en ordentlig 
storstädning utfördes på sommaren. Kyrkobetjäningen hade tät kontakt med samfällighetens 
fastighetsservice gällande olika frågor. På Mataskär fick övervaktmästaren hjälp av några vaktmästare från 
Espoonlahden seurakunta med storstädningen i kapellet, vaktmästarna krattade gården och hjälpte till med 
fönstertvättningen. 

Kyrkobetjäningen fick vara med i två intressanta projekt. Med församlingssekreteraren genomfördes en 
grundlig genomgång av församlingens arkiv, vilket tog ett halvt år. På våren ordnades ett samarbetsprojekt 
där församlingarna i Esbo samlade en hälsning (livsmedel, kaffe, te och en hälsning från församlingarna 
med kontaktuppgifter) för varje boende i Nihtisillan Vastaanottokeskus, där flera hade blivit smittade av 
coronaviruset och alla var i karantän. 
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Miljöverksamhet 
”I begynnelsen skapade Gud himmel och jord.” Denna skapelse vill vi bevara oförstörd 
och tillsammans arbeta för en renare och sundare planet. 

 
Personal  
Ledaren för familjeverksamheten Jenni Hietala, koordineringsansvarig. 
Alla anställda och frivilliga i Esbo svenska församling ansvarar tillsammans för att miljöaspekterna tas i 
beaktande i vår verksamhet samt att de upprätthålls regelbundet. 
 
Målgrupp  
All verksamhet, alla sektorer och arbetsformer i församlingen. 
 
Verksamhet  
Coronapandemin under år 2020 påverkade alla sektorers verksamhet.  
Distansarbete, elektroniska möten samt verksamhet på sociala medier blev viktiga arbetsmetoder och 
redskap för alla anställda. Ur en ekologisk synvinkel har ovannämnda förändringar även varit positiva då det 
till exempel inneburit färre arbetsresor och förminskning av antalet kopierat material. 
 
Församlingens representanter har aktivt deltagit i Esbo kyrkliga samfällighets miljöarbetsgrupp. Processen 
för att söka ISO SFS 14001-miljöcertifiering har pågått under året. Elektroniska möten ersatte fysiska möten 
från och med mitten av mars 2020. 
 
Diakonin har under året uppmanat och hjälpt sina klienter med återvinning av kläder och skor, samt 
informerat om återvinningscentraler och lopptorg på nätet. 
 
Inom musiksektorn ledde coronapandemin till att möten och körövningar hölls på distans, samt att material 
skickades elektroniskt.  
 
De rekommendationer som givits gällande vegetarisk dag på konfirmandlägren och utnyttjande av ”Vihreät 
riparit”-materialet gäller också vår församling.  
 
I september firades Skapelsens söndag i Esbo domkyrka. 
 
Skogsmulleverksamhet som är en stor del av församlingens miljöfostran har ordnats i alla dagklubbar, 
bortsett från perioden då dagklubbarna var stängda på grund av coronapandemin. 
Då den samlande verksamheten sattes på paus i mars strävade barn- och familjeverksamheten till att 
betona miljön och ett ekologiskt tankesätt i de inlägg som publicerades på Esbo svenska församlings sociala 
medier och via den regelbundna kontakten till hemmen.  
 
Rättvis handel-produkter syns i vår vardag och i första hand väljer vi sådana produkter. Församlingen 
förbinder sig till att främja Rättvis handel och att använda Rättvis handel-produkter i sin verksamhet.  
 
Utvärdering  
Miljötemat har synts i vår verksamhet under 2020. Vi behöver fortsätta att i allt högre grad beakta 
miljöaspekterna både i den dagliga verksamheten och i planeringen av vår verksamhet. Vi bör sträva till att 
även i fortsättningen mer tydligt betona miljöfostran via våra kanaler på sociala medier, samt utveckla 
rutiner för hur vi genomför, dokumenterar och vid behov omorganiserar vårt miljöarbete.   
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Förtroendevalda 

 
Församlingsrådet 
Ordinarie 
Jannika Lassus (vice ordförande) 
Agneta Brenner 
Stefan Ekholm 
Anna Helin 
Gun-Britt Hietanen 
Tiina Kujala 
Toini Malmström 
Hannele Nygård 
Jenny Nygård 
Håkan Nyman 
Solveig Rosenberg-Wikström 
Fredrika Sjöberg 
Inger Sjöberg 
Pirkko Träskbacka 
 
Suppleanter 
Urban Back 
Anders Blomberg 
Gun-Britt Lindqvist 
Martin Mattsson 
Tarja Rönnberg 
Mona Sandell 
Beatrice Silen 
 
Församlingens representanter i 
gemensamma kyrkofullmäktige 
Ordinarie 
Håkan Nyman (ordf. för ES:s grupp) 
Heidi Juslin-Sandin  
Tiina Kujala 
Mårten Malmström 
 
Solveig Rosenberg-Wikström 
Anders Wikholm 
 
 
 

 

 
 
Suppleanter 
Anders Blomberg 
Stefan Ekholm 
Carita Jansson 
Tarja Rönnberg 
 

 
Representanter i gemensamma 
kyrkorådet 
 
Ordinarie:  Tiina Kujala 
Ersättare: Anders Wikholm 
Ordinarie: Håkan Nyman  
Ersättare: Jannika Lassus 
 
 
Representanter i samfällighetens 
direktioner och kommissioner 
 
Direktionen för personalärenden 
Ordinarie: Heidi Juslin-Sandin 
Ersättare: Stefan Ekholm 
 
Direktionen för fastighetsärenden 
Ordinarie: Mårten Malmström 
Ersättare: Solveig Rosenberg-Wikström 
 
Direktionen för utvärdering 
Ordinarie: Thea Kusénius  
Ersättare: Mårten Lindholm 
  
Kommissionen för kommunikation 
Mona Sandell 
 
Kommissionen för ekonomi och strategi 
Carita Jansson 
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Statistik 2020 
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Deltagarantal vid 
gudstjänster totalt
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